АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №_

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 мая 2024 года № 8

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства спорта
Новгородской области от 28.03.2023 № 3

Министерство спорта Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление министерства спорта

Новгородской области от 28.03.2023 № 3 «Об утверждении Порядка
предоставления в 2023 - 2025 годах субсидий аккредитованным спортивным
федерациям Новгородской области на финансовое обеспечение мероприятий
в области физической культуры и спорта»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 цифру «2025» на «2026»;
1.2. В Порядке предоставления в 2023 - 2025 годах субсидий

аккредитованным спортивным федерациям Новгородской области
на финансовое обеспечение мероприятий в области физической культуры
и спорта, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1, отметке о наличии
приложения, тексте приложения № 1, отметках о наличии приложений №№
2 - 6  цифру «2025» на «2026»;

1.2.2. Заменить в пункте 2 слова «государственной программы
Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики на территории Новгородской области на 2019 - 2025
годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области
от 26.12.2018 № 616» на «государственной программы Новгородской области
«Развитие физической культуры и спорта на территории Новгородской
области», утвержденной постановлением Правительства Новгородской
области от 28.12.2023 № 617»;

1.2.3. Дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Обмен информацией и документами в целях проведения отбора

получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
из областного бюджета в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, пунктами 2,
4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое
назначение) в 2024 году осуществляется в порядке, утвержденном
постановлением Правительства Новгородской области от 04.04.2024 № 162.»;

1.2.4. Изложить приложение № 7 в прилагаемой редакции (приложение
к постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению министерства
спорта Новгородской области
от 06.05.2024 № 8

«Приложение № 7
к Порядку предоставления в 2023 - 2026 годах
субсидий аккредитованным спортивным
федерациям Новгородской области на финансовое
обеспечение мероприятий в области физической
культуры и спорта

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
предоставления субсидии

№
п/п

Наименование
результата

предоставления
субсидии

Единица
измерения

Значение результата
предоставления субсидии

по годам

Итоговое
значение

результата
предоставления

субсидии

Срок достижения результата предоставления
субсидии

2023 2024 2025 2026 2023 2024 2025 2026

1. Количество
мероприятий в
области
физической
культуры и
спорта,
включенных в
календарный
план
официальных
физкультурных
мероприятий и
спортивных
мероприятий
Новгородской
области

ед. 38 38 38 38 152 15.12.2023 15.12.2024 15.12.2025 15.12.2026